

# Wannakey A/S

CVR-nr. 28 89 54 37

Årsrapport for regnskabsperioden 1. januar - 31.  
december 2007

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den / 2008

**Dirigent**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2007	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Wannakey A/S  
Prangervej 111  
7000 Fredericia

Telefon: 75 95 84 00

Telefax: 75 95 84 01

CVR-nr.: 28 89 54 37

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsteds-

kommune: Fredericia

### Direktion

Kim Andersen

### Bestyrelse

Per Conradsen, formand

Kim Andersen

Arne Vangsted

### Revision

PricewaterhouseCoopers

Vesterballevej 27

7000 Fredericia

### Bank

Danske Bank

Albani Torv 2 og 3, 2. sal

5000 Odense C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at beskæftige sig med udvikling, produktion, køb og salg af IT-løsninger og endvidere at foretage formuepleje af selskabets frie midler. Selskabet ejer alle rettigheder i forbindelse med produktet - herunder potentielle immaterielle rettigheder og den til udvikling, produktion og salg nødvendige knowhow. Selskabet har i 2007 alene beskæftiget sig med udvikling af produktet "RedAntenna".

## Økonomisk udvikling i regnskabsåret

Softwaren i Wannakey A/S er i løbet af 2007 videreudviklet hen imod "RedAntenna version 3.0". RedAntenna version 3.0 indeholder ud over det oprindelige Wannakey-koncept et væsentligt medieelement. Ledelsen i Wannakey A/S har stadig store forventninger til produktets kommercielle anvendelse, men erkender omvendt også at der både i den tekniske og kommercielle videreudvikling har vist sig meget store udfordringer, som har vist sig mere vanskelige at håndtere end forventet. Ledelsen tvivler dog fremdeles ikke på - og bestyrkes bl.a. af to eksterne rapporter herom - at produktet både har en international nyhedsværdi og et potentiale, der kan udløse en markant positiv økonomisk udvikling for selskabet, såfremt de planlagte salgs- og markedsføringsmæssige tiltag forløber succesfuldt.

Da der er tale om et nyt produkt, som endnu kun i begrænset omfang er synliggjort over for omverdenen, er forventninger til den fremtidige indtjening baseret på forudsætninger, der efter vores vurdering er velbegrundede og forsigtige, men som i sagens natur er behæftet med stor usikkerhed.

Ledelsen vurderer, at det er teknisk muligt at færdiggøre aktivet så det kan benyttes eller sælges, og har klare intentioner herom.

Til trods for, at ledelsen ser meget positivt på fremtiden er samtlige udviklingsomkostninger til projektet RedAntenna udgiftsført i resultatopgørelsen. Dette skyldes, at årsregnskabsloven er restriktiv med hensyn til aktivering af omkostninger relateret til udvikling af helt nye produkter, der endnu ikke har genereret indtægter, og hvor der er stor usikkerhed omkring den fremtidige indtjening.

Denne forsigtighed i årsregnskabsloven er i tråd med reglerne i USA - der forventes at blive selskabets første store marked - hvor aktivering af omkostninger til udviklingsprojekter slet ikke er tilladt.

## Kapitalberedskab

På generalforsamlingen den 19. januar 2007 blev selskabet omdannet til aktieselskab, og efterfølgende blev selskabet noteret på den alternative børs First North. Kapitalen fra noteringen er brugt på udviklingen af RedAntenna version 3.0.

Egenkapitalen var pr. 31. december 2007 negativ med TDKK 4.369. Selskabskapitalen forventes retableret via egen indtjening.

Sidst på året har selskabet, for at sikre finansiering af såvel den løbende drift som de planlagte salgs- og markedsføringsmæssige tiltag, desuden styrket likviditets- og kapitalberedskab med et lån på DKK 4,0 mio. fra det ultimative moderselskab, Danfort A/S, og med en kreditfacilitet i pengeinstitut på DKK 2,5 mio. Lånet til Danfort A/S henstår uden afdrag til 6. december 2010. Ledelsen vurderer herefter, at der er tilstrækkelige finansielle, tekniske og andre ressourcer til rådighed til at færdiggøre RedAntenna-projektet og til at udnytte dette kommercielt.

### **Økonomisk udvikling i regnskabsåret**

Årets resultat, der udviser et underskud på DKK 19,6 mio., er ikke tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2007

	Note	2007	2005/2006
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Personaleomkostninger	1	-559.440	0
Andre eksterne omkostninger		-3.032.814	-389.254
Udviklingsomkostninger		-10.737.473	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3	-5.900.000	-100.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-20.229.727</b>	<b>-489.254</b>
Finansielle indtægter		223.391	0
Finansielle omkostninger		-373.008	-14.976
<b>Resultat før skat</b>		<b>-20.379.344</b>	<b>-504.230</b>
Skat af årets resultat	2	795.910	82.384
<b>Årets resultat</b>		<b>-19.583.434</b>	<b>-421.846</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overkurs		0	5.000
Årets resultat		-19.583.434	-421.846
<b>Til disposition</b>		<b>-19.583.434</b>	<b>-416.846</b>

som af bestyrelsen foreslås fordelt således:

Overførsel til næste år		-19.583.434	-416.846
<b>Fordelt</b>		<b>-19.583.434</b>	<b>-416.846</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2007	2006
Udviklingsprojekt under udførelse (RedAntenna)		0	5.900.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>5.900.000</b>
Andre tilgodehavender		602.397	1.526.051
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		139.699	0
Udskudt skatteaktiv		0	82.384
Periodeafgrænsningsposter		57.200	8.200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>799.296</b>	<b>1.616.635</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>799.296</b>	<b>1.616.635</b>
<b>Likvider</b>		<b>5.871.109</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>6.670.405</b>	<b>7.516.635</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2007	2006
Aktiekapital		1.317.000	130.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført resultat		-5.686.484	-416.846
<b>Egenkapital</b>	4	<b>-4.369.484</b>	<b>-286.846</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.000.000	0
Anden gæld		5.000.000	5.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>9.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
Bankgæld		0	1.515.055
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.549.007	1.243.426
Leverandører af varer og tjenesteydelser		169.941	45.000
Anden gæld		320.941	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.039.889</b>	<b>2.803.481</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.039.889</b>	<b>7.803.481</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>6.670.405</b>	<b>7.516.635</b>
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Noter til årsrapporten

### 1 Personaleomkostninger

Gager	2.483.891	0
Andre omkostninger til social sikring m.v.	264.157	0
Heraf overført til udviklingsomkostninger	-2.188.608	0
	<u>559.440</u>	<u>0</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>0</u>

### 2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets indkomst	-878.294	0
Ændring af skatteprocent fra 28% til 25%	8.827	0
Årets regulering af udskudt skat	73.557	-82.384
	<u>-795.910</u>	<u>-82.384</u>

Der er ikke betalt selskabsskat i årets løb.

Ikke indregnet udskudt skatteaktiv udgør TDKK 5.413.

### 3 Udviklingsprojekt under udførelse (RedAntenna)

Kostpris 1. januar 2007	6.000.000
Årets tilgang	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>6.000.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2007	100.000
Årets nedskrivninger	5.900.000
Årets afskrivninger	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>6.000.000</u>
<b>Bogført værdi 31. december 2007</b>	<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital				
1. januar 2007	130.000		-416.846	-286.846
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	-130.000		130.000	0
Kontant kapitalforhøjelse	1.210.000	290.000		1.500.000
Emission	107.000	14.873.000		14.980.000
Emissions- omkostninger		-979.204		-979.204
Årets resultat			-19.583.434	-19.583.434
Overførsel		-14.183.796	14.183.796	0
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2007</b>	<b>1.317.000</b>	<b>0</b>	<b>-5.686.484</b>	<b>-4.369.484</b>

Selskabets aktieskapital udgør DKK 1.317.000, bestående af 3.292.500 aktier á DKK 0,40.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

TDKK 5.000 af den langfristede gæld er et variabelt forrentet lån, der henstår uden afdrag til 1. januar 2012.

TDKK 4.000 af den langfristede gæld er et fast forrentet lån, der henstår uden afdrag til 6. december 2010. For lånet har kreditor afgivet tilbagetrædelseserklæring over for selskabets pengeinstitut.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## **Noter til årsrapporten**

### **7 Nærtstående parter og ejerforhold**

#### **Transaktioner**

Der er i regnskabsåret afholdt TDKK 7.057 i konsulentonorar til selskabets ultimative moderselskab Danfort A/S for udviklingsarbejde vedrørende RedAntenna.

#### **Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af aktiekapitalen:

A & H Vangsted Holding ApS, Danmark  
Danfort Sverige AB, Sverige